
Že več desetletij smo se pripravljali na reformo 
pristojbin od dedščin in daritev. Pred par dnevi, se je 
temeljito reformirala cesarska naredba in zraven na­
vrgla Še novo ureditev sodnjjskiii in zavarovalnih 
pristojbin. Vlada upa, da ji novo zvišanje pristojbin 
prinese novih 23 milijonov kron. 

Pri dedščinaJi so odslej pristojbine odmerjene 
progresivne, in sicer ne od celote, ampak po čisti 
vrednosti onega premoženja, katerega dobi oseba po­
tom dedovanja ali z volilom. Nekoliko nižje, kakor v 
prejšnjih predlogah, je vlada določila tudi pristojbin­
ski davek. Novi tarifi tudi začno pri bližnjih sorodni­
kih z 154%, pri oddaljenejših po 5% in 10% in od ste­
nje do stopnje rastoči dosežejo pri dedščinah nad 1 
milijon kron svoj najvišji postavek 3%, 5% in 10%. 

Boljše bo sedaj za bližje sorodnike v oestrte­m 
kolenu, o!roke bratov in sester, pravnuke in pravnu­
kinje, kajti vlada jih je postavila v prvo skupino, kjer 
je najnižja pristojbina. 

Znižala je tudi pristojbino za volila za nove u­
slanove naučnim in človekolijubnim namenom od se­
danjih 10% do 2%. Omilila je tudi pristojbine za slu­
čaj, da eno in isto premoženje vsled pogostih smrti 
naglo večkrat preide iz ene roke v drugo. Zelo važ­
na je določitev m zapuščine vojakov. Pri on Hi, kateri 
padejo na bojišču ali umrjejo vsled rane ali bolezni, 
povzročene na vojni, bodo otroci in stariši oproščeni 
dednih pristojbin in prenosnim če zapuščina ne bo 
presegala 20,000 K; pri za|>ušcint\h od 20.000 do 50 
tisoč bodo plačali samo eno četrtino, pri zapuščinah 
do 100.000 samo eno polovico sicer običajne pristojbi­
ne. 

tojbine pri daritvah so ostale precej neiz­
premonjene, samo zvišane so na 1.5, 8 in 15%. 

Obsežno pa je Vlada uredila sodne pristojbine 
in sicer za vsa razna postopanja. Tiste, ki morajo ali 
vsaj mislijo, da morajo iskati zadoščenja za fevojo 
razžaljeno čast pred sodni jo, je vlada tudi obdarila 
s kolki. Dosedag so bile vse vlogo in razsodbe v ka­
zenskih zadevah kolka proste. Končno je Vlada čisto 
na novo uredili tudi pristojbine pri zavarovanju. 
Viada misli sploh vse ]>ristojbine reformirati. Te tri 
naradbe so začetek in stopijo v veljavo s 1. januar­
jem leta 1916, 

H o vi davki. 


